ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PL:JBLICA NACIONAL PLEJ/LXII1/001/2023/SC
“ADQUISICION DE 3 LICENCIAS CREATIVE CLOUD I1”.

APERTURA. En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:01 horas del dia jueves 19 de
enero del 2023 dos mil veintitrés, en las oficinas que ocupa la Unidad Centralizada de Compras,
con domicilio en Juarez No. 237 primer piso Zona Centro de esta ciudad de Guadalajara, Jalisco,
en cumplimiento a lo que establecen las bases de la Licitacion Publica NACIONAL
PLEJ/LXII/001/2023/SC, denominada “ADQUISICION DE 3 LICENCIAS CREATIVE CLOUD II’,
se hace constar la presencia de las siguientes personas:

ASISTENTES: Abogado Norberto Vidaurri Coronado, en representacién del Organo Interno de
Control, L.A.E. Ernesto Samuel Zufiga Ojeda en representacion de la Unidad Centralizada de
Compras y el Ing. Gildardo Gémez Pelayo en representacion del area requirente

También se hace constar la presencia de los siguientes proveedores interesados:

PARTICIPANTE
NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL REPRESENTANTE

COMPUCAD S.A. DEC.V. Sergio Gabriel Valadez Morales

DESARROLLO. De conformidad al Capitulo V de las Bases que rigen el procedimiento de
adquisicion que nos ocupa, al articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, a efecto de que en el presente
ACTO sean aclarados algunos puntos que han surgido con relacién al procedimiento de
adquisicion que nos ocupa, y que estos formaran parte del mismo, por lo que se ponen de
manifiesto los mismos de la siguiente manera.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

PERSONA FISICA O JURIDICA: COMPUCAD S.A. DE C.V. &(Z U

REPRESENTANTE LEGAL: C. SERGIO GABRIEL VALADEZ MORALES

PREGUNTA. 1.- Solicitamos a la convocante nos pueda precisar si las licencias que van

puede aclarar?

RESPUESTA: DEBIDO A QUE EL SOFTWARE YA SE CADUCO LA LICENCIA DESDE HACE YA 3 MESES,
SOLICITAMOS QUE LAS 3 LICIENCIAS SOLICITADAS SEAN NUEVAS.

PREGUNTA. 2.- En caso de ser renovacion nos pueden proporcionar el humero de
contrato VIPe

RESPUESTA: No es renovacion

adquirir, corresponde a una compra totalmente nueva o es una renovacion? ; Nos

~
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PL:JBLICA NACIONAL PLEJ/LXI11/001/2023/SC
“ADQUISICION DE 3 LICENCIAS CREATIVE CLOUD II”.

Queda de manifiesto que los asistentes no tienen duda con relacion a las bases de la Licitacion,
por lo que se da por terminada la Junta Aclaratoria de la Licitacion Publica NACIONAL

PLEJ/LXI11/001/2023/SC.

FUNDAMENTO: La presente acta y los acontecimientos que en ella se contienen, tienen
fundamento en el Capitulo V de las Bases del procedimiento de adquisicion mencionado
anteriormente; en los articulos 115, fracciones Il y lll, asi como 134 de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos; 73, 79, 83 y demas concurrentes de la Constitucion Politica del
Estado de Jalisco; y al articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y

Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Los asistentes consideran salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados,
sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y de la del Estado de Jalisco, por lo que ninguno se

reserva prerrogativa alguna en contra de este acto.

A su vez los asistentes hacen constar que en este acto reciben copia del acta de junta de
aclaraciones del proceso que nos ocupa, y que un ejemplar de la misma es inmediatamente puesto
a disposicion de los licitantes afuera de la oficina de la Unidad Centralizada de Compras,

Se les informa a los participantes que el horario de registro al acto de presentacion y apertura de
propuestas sera hasta las 11:50hr. en el mismo lugar y fecha que marca la convocatoria. A su vez

se les informa que no se podra registrar después de dicho horario.

CIERRE. No habiendo mas temas que tratar, siendo las 12:12 horas del dia 19 de enero del 2023
dos mil veintitrés, se cierra la presente acta, firmando los que en ella intervinieron y quisieron

hacerlo.
Por el Congreso:

Nombre y cargo:

Firma:

Abogado Norberto Vidaurri Coronado,
en representacion del Organo Interno de Control.

L.A.E. Ernesto Samuel Zufiga Ojeda
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras

Ing. Gildardo Gémez Pelayo é ﬁ 7 D)

en representacion del area requirente

Licitantes: \ \
Nombre o razén social Representante Fihxé\%\
AN
COMPUCAD S.A. DE C.V. Sergio Gabriel Valadez Morales \\) N

Pagina 2 de 2



